Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

GSFARN/MEMO/020/2019
Brasília, 29 de abril de 2019.

De:  Senador FLÁVIO ARNS

Para:  Presidente do Senado Federal
 Exmo. Sr. Senador DAVI ALCOLUMBRE

Assunto: cancelamento de participação em reuniões e atividades do Parlamento do
MERCOSUL em 29 de abril

Senhor Presidente

Em atenção à minha participação nas reuniões e atividades do Parlamento do
MERCOSUL, a realizarem-se nesta data, comunico que, infelizmente, por motivo de força
maior, qual seja, mau tempo no aeroporto de Guarulhos – SP, não foi possível a minha chegada
a Montevidéo – Uruguai, em prazo hábil para participar das atividades.

Assim, solicito os encaminhamentos pertinentes por parte de Vossa Excelência, no
sentido de que minha participação na referida missão seja cancelada.

Acrescento que meu gabinete já está adotando demais outras providências junto à
administração da Casa.

Atenciosamente

Senador Flávio Arns

REDE-PR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 96D53F29002D138E.

00100.061108/2019-69

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 96D53F29002D138E.

00100.061108/2019-69